ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SIVA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 09: E-mail: ver.gersondangelo@manacapuru.am.leg.br
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 359/2021.

AUTOR: VEREADOR GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,

SOLICITANDO CONTRATAÇÃO DE ENFERMEIRO E VIGILANTE PARA A UBS DA

COMUNIDADE VILA DA BELA VISTA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Faz-se necessário a contratação pelas vias legais, de enfermeiro e vigilante, para a Unidade

Básica de Saúde – UBS da comunidade Vila da Bela Vista. A atuação desses funcionários em

critério emergencial diz respeito ao aumento de demandas no atendimento, visto que que a

UBS atende a Comunidade do Bela Vista e outras comunidades no local.

Com o aumento da demanda, aumenta-se o fluxo de pessoas no ambiente, o que pode

ocasionar ocorrências sendo necessário a proteção e segurança daqueles que lá frequentam o

lugar.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 26 de março de 2021.

________________________________________________

GERSON D’ÂNGELO RIBEIRO DA SILVA

REPUBLICANOS